5 bombyce, zinzibro et aliis speciarijs et mercacionibus de Creta, et petiuit eciam  
 qualiter ibant res predicte; qui respondit quod ibant cum ordine. Et ipse Marcus  
 tunc dixit, si poterat licite et secure mittere Venecias cum ipsa nauis sachos VII  
 cere et III de grana; qui sibi respondit quod sic et predicta misit sic pure Venecias  
 10 cum ipsa nauis, pro quo officiales de Leuante dicunt dictum ser Ruzerium  
 incurrisse penam quarti rerum ipsarum, quia uenerunt contra ordinem; capta fuit  
 pars, quod fiat sibi gratia quod absoluatur a dicta pena, eo iurante, quod non  
 credidit dictus eius filius res predictas mittere contra ordinem, et quod ordo non  
 13 extendebat ad mercaciones emptas extra Venecias, quando ordines facti fuerunt.

## 48

Ἐπὶ τῆς ὑποθέσεως μεταξὺ τοῦ δουκὸς καὶ τῶν συμβούλων Κρήτης μετὰ τοῦ Δανιὴλ Γρέκου  
 ἐκ Κρήτης, λόγῳ ιδιοκτησίας τινός, ἣτοι κτήματος ἐν Κρήτῃ, τὸ δοποῖον ὁ Γρέκος λέγει ὅτι τοῦ  
 ἀνήκει, νὰ γραφῇ εἰς τὸν δοῦκα, συμβούλους καὶ τοὺς ταμίας Κρήτης, οἵτινες ἀφ' οὗ ἔξετάσωσι  
 μετ' ἐπιμελείας τὰ δίκαια τῆς κοινότητος καὶ τοῦ εἰλημένου Γρέκου, νὰ ἀποφασίσωσιν ἐν  
 πλειοψηφίᾳ, ἀποδίδοντες τὸ δίκαιον. 1318, Μαρτίου 30.

Fo 141<sup>to</sup> Millesimo trecentesimo XVIII. Penultimo Marcij.

Quod super questione, quam habent Ducha et consiliarij Crete pro nostro  
 Communi cum Daniele Greco de Creta occasione cuiusdam possessionis, seu terre  
 posite in insula Crete, quam dictus Daniel dicit ad se pertinere, scribantur littere  
 5 Duche et consiliarijs, ac camerarijs Crete, quod omnes simul debeant audire et  
 examinare diligenter jura nostri Communis et dicti Danielis Greci; et secundum  
 quod eis uel maiori parti eorum uidebitur fore iustum pro nostro Communi et  
 pro dicto Danieli debeant facere et definire dictam questionem, catastico Crete  
 9 non obstante.

## 49

Ο Φραγκίσκος Λόγγος ώς ὁμολογεῖται ὑπὸ πολλῶν εὐγενῶν, οἵτινες ἔχομενάτισαν σύμβουλοι Κρήτης,  
 είναι ίκανος καὶ νομιμόφρων, διὰ τοῦτο ἀπονέμεται εἰς αὐτὸν ἡ χάρις νὰ λάβῃ τὴν θέσιν τοῦ γρα-  
 φέως τοῦ φρουρίου Κονταρίνη Κρήτης ἐπὶ διετίαν ἐπὶ τῷ συνήθει μισθῷ καὶ ὅροις. 1318, Μαρτίου 30.

Fo 142<sup>to</sup> Millesimo trecentesimo XVIII, die penultimo Marcij.

Cum Francisco Longo, habitatori Candide, per plures nobiles qui fuerunt  
 consiliarii Candide, bonum testimonium habeatur de sufficiencia et legalitate sua,  
 fiat sibi gratia, quod ipse sit scriba castri Contarenii insule Crete per duos  
 5 annos cum salario et condicionibus consuetis.